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رئیس کل دادگستری مازندران تاکید کرد:

برخورد دستگاه قضایی با 
هرگونه مولفه فساد در ادارات

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست انتقاد شکایت و 
تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس ما را در تامین نظم و امنیت 

بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.
»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی

197197
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صفحه 02• 

فرمانده سپاه کربلا :

سپاه تولید را در کارخانه‌های مازندران احیا می‌کند
فرمانده ســپاه کربلا مازندران گفت: هدف اصلی بسیج ایجاد بسترهای 
مناســب برای پیشرفت و توسعه است و دســتگاه‌های اجرایی برای رفع 

موانع تولید، عزم جدی داشته باشند.
ســردار سیاوش مســلمی در بازدید از واحد تولید روغن خوراکی و نباتی 
زرنــاب دانه شــمال در شــهرک صنعتــی امامــزاده عبدالله آمــل اظهار 
داشــت: بسیج به‌عنوان تســهیل‌گر و بازوی توانمند در کنار کارخانه‌های 
تولیدی فعالیت خواهد کرد و هرگز به‌عنوان متولی وارد عمل نمی‌شود.
وی بــا اشــاره به اینکه بســیج کارگری مازندران در راســتای شــعار ســال 
رهبــر معظم انقلاب مبنی بر جهش تولید، به رفع موانع تولید و احیای 
شــرکت‌ها می‌پردازد، افزود: شــعار )جهش تولید با مشــارکت مردم( از 
ســوی رهبر معظم انقلاب بســیار حائز اهمیت است و پاسداران وظیفه 
دارنــد هر جا که انقلاب و نظام جمهوری اســامی نیاز به حمایت دارد، 
بــا تمــام تــوان پشــتیبانی کننــد.  فرمانــده ســپاه کربلا بــا تاکید بــر اینکه 
تولیدکنندگان نباید با مشکلات اداری و دستورالعمل‌های جانبی مواجه 

شــوند و بایــد تنها دغدغه‌شــان تولید باشــد، گفت: در شــرایط فعلی که 
دشمنان به دنبال ایجاد ناامیدی در جامعه هستند، این کارخانه دوباره 

به بهره‌برداری رسیده و کارگران به سر کار بازگشته‌اند.
مســلمی ابراز امیدواری کرد که با پیگیری‌های مســتمر، ظرفیت تحویل 

مواد اولیه برای این کارخانه افزایش یابد و به تولید انبوه برسد.
وی ادامــه داد: هیــچ کمبودی در تولید روغن نباتــی وجود ندارد و مراکز 
تولید فعال هســتند و موفقیت در تولید وابسته به اشتغال پایدار است و 

بسیج کارخانه‌داران و کارخانجات بر این موضوع تاکید دارند.
فرمانــده ســپاه کربــا در پایــان یکــی از ماموریت‌هــای بســیج کارگری را 
رســیدگی به مشــکلات واحدهای تولیدی دانســت و افزود: با استفاده از 
کارگروه‌های اندیشــه‌ورز و ظرفیت دســتگاه‌های پشــتیبان، به رفع موانع 
تولیــد توجه کنیم؛ بســیج امروز توانایی‌های متنــوع و متعددی دارد و با 
اســتفاده از ظرفیت بســیج علمی و نخبگان، در تلاش بــرای رفع موانع 

پیش‌روی تولید هستیم.

یادداشت/ 
انحصار در حمل و نقل بندر 

امیرآباد شرق مازندران

رئیس جهادکشاورزی گلستان:
 مرغداری‌ها  مشکل

 تامین سوخت ندارند

 مدیرکل صنعت، معدن 
و تجارت گیلان خبر داد؛

صدور محموله ۲ هزار تنی 
سیمان از مجتمع بندری 

انزلی به روسیه
04

04

02

 تخفیف ۶۰ درصدی
بیمه بدنه خودرو

 ëدکتر حسن خلیل خلیلی
 ëحقوقدان و وکیل دادگستری

 ëکارشناس امور اقتصادی و بازرگانی

نیروگاه نکا در حسرت آب دریا
»خبرشمال« با توجه به خطرساز شدن پسروی دریای 

مازندران برای حیات نیروگاه شهید سلیمی نکا گزارش می‌دهد

اختصاصی

اختصاصی

صفحه 03• 

ثبت با سند برابر نیست!
 گزارش تحلیلی »خبرشمال« بر  دعوت مدیران از سرمایه‌گذاران برای تولید برق خورشیدی همزمان

با تعطیلی نیروگاه بخش خصوصی نوشهر به‌دلیل طلبکاری  17 هزار میلیاردی از وزارت نیرو؛
نیــروگاه  مالــکِ  و  ســرمایه‌گذار  امــروزِ  وضعیــتِ 
تولیــد بــرق نوشــهر، می‌توانــد آیینــه‌ای از فــردای 
و  مازنــدران  در  خورشــیدی  بــرق  ســرمایه‌گذاران 
گلســتان باشــد. اســتاندار مازندران هم پنجشــنبه 
داد  قــول  و  کــرد  بازدیــد  نیــروگاه  ایــن  از  گذشــته 
موضوع را بررسی کند اما آیا قول استاندار و قربون صدقه شدن فلان 

نماینده، مشکلات این واحد تولیدی را حل می‌کند ؟
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رئیس کل دادگستری مازندران تاکید کرد:

برخورد دستگاه قضایی با هرگونه مولفه 
فساد در ادارات مازندران

رئیس کل دادگســتری مازندران بر لزوم برخورد با هرگونه مولفه فســاد در 
ادارات اســتان تاکید و تصریح کرد: بــرای مدیرانی که با ترک فعل موجب 
بــروز خســارت و تضییــع حقوق مردم می شــوند، پرونده قضایی تشــکیل 
می شــود. به گــزارش روابط عمومــی دادگســتری مازنــدران، دکتر عباس 
پوریانی در جلسه شورای حفظ حقوق بیت المال دادگستری استان، اظهار 
کــرد: با توجه به تعیین بســتر جدید بــرای رودخانه نکارود توســط مراجع 
ذیربط و احداث منازل توســط مردم طی سال های گذشته علیرغم انجام 
اســتعلامات لازم در زمان احداث، متاســفانه ســند مالکیت منــازل مردم 
در حــال حاضــر در اختیــار دولت قرار گرفته اســت. رئیس کل دادگســتری 
مازنــدران ادامــه داد: در بازدیــد صــورت گرفته از شهرســتان نکا، مــردم از 
وضعیت موجود اســناد صادر شــده در بســتر رودخانه نکارود و مشــکلات 
موجــود در مالکیت و بهره برداری از اراضی تحت تصرف، بســیار گله مند 
بودند که این مساله باید به نحو صحیح مدیریت شده و ضمن جلوگیری 
از ورود ضــرر و زیــان به مردم منطقه، مشــکلات موجــود در این خصوص 
مرتفــع شــود. پوریانی تاکید کــرد: اختــاف ادارات آب منطقــه ای و منابع 
طبیعــی در خصــوص صدور مالکیت بســتر رودخانــه باید رفع شــده و در 
عین حال، مشــکلات مردم نیز باید به نحوی مورد توجه قرار گیرد. رئیس 
کل دادگســتری مازندران خاطرنشــان کرد: برای تعییــن تکلیف موضوع، 
مکاتبه های لازم با قوه قضاییه صورت خواهد گرفت تا مشکلات موجود در 
سطح کلان و با حضور وزارت خانه های مرتبط، حل و فصل شود. پوریانی 
همچنین در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به موضوع اخذ ســند 
مالکیت برای آب بندان های استان، اظهار کرد: تعدادی آب بندان طبیعی 
در استان وجود دارد که مالکیت آنها مشخص نیست که باید بین این آب 
بندان ها با سایر موارد موجود تفاوت قائل شد. در این راستا نباید هیچ حقی 
از مردم ضایع شــود و این مهم باید مورد توجه همه دســتگاه های اجرایی 
قرار گیرد. رئیس کل دادگســتری مازندران ادامه داد: باید تعداد دقیق آب 
بندان های طبیعی، ســایر آب بندان های احداث شــده توسط مردم و آب 
بندان های بدون متولی به تفکیک شهرســتان، در کارگروهی تخصصی با 
مســئولیت اداره محیط زیست استان و همراهی سایر دستگاه های مرتبط 
مشــخص شــود تا تصمیم گیری های لازم در این خصوص صورت گیرد. 
پوریانی همچنین با اشاره به موضوع پتروشیمی امیرآباد، مستقر در منطقه 
حسین آباد شهرستان بهشهر اظهار کرد: پروژه محول شده به مجری طرح 
تاکنون بلاتکلیف باقی مانده و اجرایی نشده که باید دلایل عدم انجام آن 
مشــخص شــده و پیگیری های لازم در این خصوص صــورت گیرد. رئیس 
کل دادگســتری مازندران تصریح کرد: باید به شــکل دقیق مشــخص شود 
که آیا عدم ایفای تعهد از سوی مجری طرح، ناشی از اهمال و بی توجهی 
پیمانــکار بوده یا موانع دیگری در این راســتا وجود داشــته اســت؟ پوریانی 
افزود: باید با در نظر گرفتن همه شــرایط و مقتضیات اســتان، تصمیماتی 
اتخاذ شــود که ضمن رعایت حقوق دولت، حقوق مردم نیز حفظ شــود و 
مردم از تصمیمات ما منتفع شوند. رئیس کل دادگستری مازندران تاکید 
کــرد: مصوبات شــورای حفظ حقوق بیــت المال به منزله دســتور قضایی 
بوده و لازم الاجرا خواهد بود. پوریانی با اشاره به برخی مشکلات موجود در 
استان مازندران، تصریح کرد: قطعاً برای مدیرانی که با ترک فعل موجب 
بروز خسارت و تضییع حقوق مردم می شوند، پرونده قضایی تشکیل شده 
و متخلفین تحت تعقیب کیفری قرار خواهند گرفت. رئیس کل دادگستری 
مازندران خاطرنشان کرد: نگاه مدیران اجرایی، باید توسعه و تحول استان 
همراه با فساد ستیزی باشد و قطعاً با هرگونه مولفه فساد در ادارات استان 
برخورد قاطع و قانونی می شــود. گفتنی اســت در این جلســه که با حضور 
دادســتان عمومی و انقلاب مرکز مازندران، مقامات قضایی و مدیران کل 
دستگاه های اجرایی استان برگزار شد، حاضرین نظرات خود را در خصوص 
موارد مطروحه بیان کردند و در این راستا گفتگو و تبادل نظر شد. دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز اســتان مازندران نیز در این جلسه گفت: مصوبات 
جلســات شورای حفظ حقوق بیت المال به ریاست رئیس کل دادگستری 
مازنــدران بــه منزله رای و دســتور قضایی بوده و فرد متعهــد باید به تمام 
مصوبات جلســه شــورای حقوق بیــت المــال درکوتاه تریــن زمان ممکن 
عمل کند. علی اکبر عالیشاه افزود: اخذ سند مالکیت توسط مردم منطقه و 
تعیین بستر و اختلافات موجود اداره آب منطقه ای استان با اداره کل منابع 
طبیعی در بســتر رودخانه نکارود، از جمله مواردی بوده که در جلســه قبل 
مقرر شد، تعیین تکلیف شود. وی در خصوص اخذ سند مالکیت برای آب 
بندان های استان نیز گفت: باید با حضور مسئولین مرتبط به شکل دقیق 
با حضور در روستاهای سراسر استان نسبت به تشخیص دقیق تعداد آب 

بندان های استان اقدام شود.

فرماندار شهرستان شفت خبر داد:

 لایروبی 50 درصد از
آب‌بندان‌های شهرستان

فرماندار شفت گفت: کشاورزان شفتی نسبت به شخم زمستانی زمین‌های 
خود اهتمام کنند تا از آب‌های سطحی و بارش‌ها استفاده بهتری شود.

مهدی نقدی در جلســه شــورای تأمین آب کشاورزی شهرستان که با حضور 
دبیر کمیته برنامه‌ریزی و رؤسای ادارات در فرمانداری برگزار شد اظهار کرد: 
دســتگاه‌های ذیربط نقاط و مشــکلات تأمین آب کشــاورزی را شناسای و در 
اسرع وقت جهت رفع آن اقدامات لازم را انجام دهند. فرماندار شفت با بیان 
این‌که با توجه به این‌که سال گذشته وجود آب پشت سد کاهشی بود بیان کرد: 
با برنامه‌ریزی و همدلی همه مسئولان و کشاورزان مدیریت شد و نباید قشر 
پرتلاش و زحمتکش کشاورز که قوت غالب را تأمین می‌کنند دغدغه تأمین 
آب را داشته باشند. وی با اشاره به این‌که خروجی جلسات شورای حفاظت از 
منابع آب کشاورزی باید کاربردی باشد اضافه کرد: کشاورزان شفتی نسبت به 
شخم زمستانی زمین‌های خود اهتمام کنند تا از آب‌های سطحی و بارش‌ها 
اســتفاده بهتری شــود. فرماندار شــفت با بیان این‌کــه آب‌بندان‌ها ظرفیت 
بسیار خوبی هستند، ادامه داد: در شهرستان شفت ۴۴ پهنه آب‌بندان داریم 
که خوشــبختانه بیش از ۵۰ درصد لایروبی شــده اســت و در فصل زمســتان 
ذخیره‌ســازی آب بــاران صــورت می‌گردد در فصل کشــاورزی بســیار کمک 
کننــده خواهد بــود. نقدی بیان کرد: در حوزه رفع نقص ایســتگاه‌های پمپاژ، 
دریچه‌ســازی در نقاط مورد نیاز، لایروبی آب‌بندان‌ها، حل مشکلات مربوط 
به چاه‌های آب کشــاورزی و غیره اقدامات لازم توســط دستگاه‌های متولی با 
سرعت بیشتر صورت گیرد، بخشداران هم در حوزه تحت مدیریت خودشان 
کاملاً پیگیر حل دغدغه‌های کشاورزان و نظارت بر امورات داشته باشند. وی 
با اشــاره به شــروع شخم زمســتانه گفت: با شروع فصل زمســتان کشاورزان 
زحمت‌کــش با توجه به مســاعد بودن هوا شــخم زمســتانه را انجــام دهند. 
نقدی با اشاره به این‌که سردهنه تانی‌محله با سیل گذشته تخریب شده است 
گفت: مدیران با همراهی و همفکری و همدلی باید هرچه سریع‌تر مشکلات 

سردهنه‌های کشاورزی را برطرف نمایند. 

مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران از برگزاری جشن میلاد امام علی )ع( در ۱۶۰ بقعه متبرکه استان خبر داد. حجت‌الاسلام ابراهیم حیدری 
جناسمی اظهار کرد: سازمان اوقاف در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری مبنی بر تبدیل بقاع متبرکه به قطب فرهنگی طرح‌ها و برنامه‌های 
مناسبتی را در امامزادگان و بقاع متبرکه اجرا می‌کند. وی سیاست سازمان اوقاف و امو خیریه را بقعه محوری دانست و افزود: اجرای برنامه‌ها در 
امامزادگان و بقاع متبرکه موجب بهره‌گیری هرچه بیشتر مردم از فضای معنوی اماکن متبرکه می‌شود. مدیرکل اوقاف و امور خیریه مازندران 
بیان کرد: برای بهره‌مندی عموم مردم از برکات ماه رجب و تقویت روحیه معنوی و باورهای اعتقادی و اخلاقی جوانان و نوجوانان جشن میلاد 
حضرت علی )ع( در ۱۶۰ بقعه متبرکه و آستان مقدس امامزادگان مازندران برگزار شد. حیدری با بیان این‌که این جشن‌ها با همکاری هیأت امنا، 
خادمان رسمی، افتخاری و نیروهای فعال انقلابی و فرهنگی برگزار شد، افزود: مراکز فرهنگی و قرآنی آماده پذیرای زائران و ارادتمندان اهل بیت 
)ع( برای برگزاری جشن ولادت حضرت امیر المومنین علی )ع( و همه آیین‌های مذهبی هستند. وی از اجرای ویژه برنامه‌های ولادت امام علی 
)ع( در شب و روز ولادت حضرت علی )ع( و ۱۳ رجب خبر داد و گفت: در صدد هستیم با اجرای برنامه‌های متنوع فرهنگی و قرآنی به‌مناسبت 

میلاد امیرالمومنین علی )ع( فضای معنوی و شادی را در آستان مقدس امامزادگان و بقاع متبرکه استان ایجاد کنیم.

یکــی از نقدهــای جدی کــه به مدیران ارشــد کشــور وارد 
اســت این است که تا مشکل و چالش خود را نشان نداد 
و وعده‌هــای پوچ آنان زیر چــرخ دنده‌های بی‌رحم خود 
نگرفــت، نمی‌توانند وجــود آن را پیش‌بینی کنند و برای 
حــل یــا کاهش تبعــات آن برنامــه‌ای بریزنــد و ماجرای 

ناترازی برق یکی از آخرین نمونه‌های آن است.
چندین ســال است که بر افزایش جمعیت، تأکید دارند 
و مشــارکت مــردم در تولید و اقتصــاد را طلب می‌کنند، 
اما این اندازه متوجه نیســتند که جمعیت بیشــتر یعنی 
مصرف بیشــتر آب و برق و گاز و نان آن هم در شــرایطی 
کــه تولیــد بــرق و گاز و آب و گندم در مقایســه بــا دو دهه 

قبل، کمتر شده است.
پیش‌بینــی ناتــرازی امــروز در حــوزه انــرژی، کار چنــدان 
دشــواری نبــود و نیــازی بــه عقل جــن نداشــت و با یک 
ارزیابی ساده می‌شد آن را از پیش دید و برای آن تدبیری 
اندیشید اما مدیران ما سخت مشغول خدمت به مردم 
چهار گوشــه دنیا بودنــد و از این فقره جا ماندند و نتیجه 

این شد که می‌بینید. 
طی روزهای گذشــته مدیــران از مردم و ســرمایه‌گذاران 
بخش خصوصی دعوت کردند در حوزه برق خورشیدی 
ســرمایه‌گذاری کنند آن هم در شرایطی که چندین سال 
اســت که ســازمانی به نام ســاتبا در وزارت نیرو مشغول 
به کار است و رییس این سازمان، درحققت معاون وزیر 
نیرو اســت و وظیفه‌اش تأمین برق کشور از طریق انرژی 
خورشید و باد است اما تا امروز این سازمان گامی در این 

مسیر بر نداشته و خروجی چندانی هم نداشته اشت.
در اســتان مازندران نیز طی چند روز گذشته که تعطیلی 
مــدارس و ادارات به‌عنوان تنها راهــکار مبارزه با ناترازی 
انرژی در دستور کار قرار گرفت، »مهدی یونسی رستمی« 
اســتاندار و »عبدالرضــا دادبود« معــاون هماهنگی امور 
عمرانی استانداری از سرمایه‌گذاران دعوت کردند به این 

حوزه ورود کنند و قول همه نوع حمایت را نیز دادند.
»رمضان‌علی سنگدوینی« نماینده مردم گرگان و آق‌قلا 
نیــز به همین موضوع پرداخت و گفت اســتان گلســتان 
در ســال حدود 300 روز آفتابی دارد و لازم اســت بخش 
خصوصی وارد این فضا شــود و نیروگاه برق خورشــیدی 

احداث کند.
نماینده مردم گرگان نیز مانند اســتاندار مازندران وعده 
داد از هــر نوع حضــور ســرمایه‌گذاران بخش خصوصی 
حمایــت خواهد کــرد و این حرف‌ها کــه در عمل بخش 

ناچیزی از آن تحقق پیدا می‌کند.   
 بــه نظــر مــا ســرمایه‌گذاران بخــش خصوصــی اســتان 

گلســتان و مازنــدران آن انــدازه باهــوش هســتند کــه نه 
به حــرف نماینده گرگان و اســتاندار مازنــدران که عمل 
آنان نــگاه می‌کنند امروز همه می‌دانیم نیروگاهِ نوشــهر 
که متعلق به بخش خصوصی اســت، ســه ماه است که 
خاموش است و دلیل آن نیز بدهکاری وزارت نیرو به آن 
است. به عبارت روشن، از سرمایه‌گذار بخش خصوصی 
دعوت شــد با هزینه‌ای ســنگین، نیروگاه ســیکل ترکیبی 
بحــداث کنــد و بیش از صد نفــر را به کار بگیــرد و برق را 
به شــبکه توزیع، تزریق کند، پــول برق را از مصرف‌کننده 

گرفتند اما به تولیدکننده ندادند.
وضعیتِ امروزِ ســرمایه‌گذار و مالــکِ نیروگاه تولید برق 
نوشــهر، می‌تواند آیینه‌ای از فردای ســرمایه‌گذاران برق 

خورشیدی در مازندران و گلستان باشد.
اســتاندار مازندران هم پنجشــنبه گذشــته از این نیروگاه 
بازدیــد کرد و قول داد موضوع را بررســی کند اما آیا قول 
اســتاندار و قربون صدقه شــدن فلان نماینده، مشکلات 

این واحد تولیدی را حل می‌کند ؟
مدیرعامل شــرکت »ماهتاب کاســپین« مالــک نیروگاه 
460 مگاواتــی بــرق نوشــهر گفــت: ایــن نیــروگاه بابــت 
فــروش انــرژی بیش از یک‌ســال بــه وزارت نیــرو حدود 
۱۷ هــزار میلیــارد ریال طلــب دارد که متاســفانه تاکنون 
پرداخت نشــده اســت و در نتیجه به منظور پیشگیری از 
خسارت‌های بیشتر به سبب فرسوده شدن تجهیزات، در 

مهر امسال ناگزیر به خارج کردن آن از مدار شدیم.

یوســف شــهاب‌الدین افزود: از آن جا که بیشــتر قطعات 
نیروگاه وارداتی اســت، ســرویس و تعمیرات اساسی آن 
بــه ۲۶ میلیــون یورو اعتبار نیاز دارد که در گذشــته هم به 
مســئولان مرتبط کشور هشــدار داده شد اما تا این لحظه 

اقدام اساسی صورت نگرفته است.
وی بیان کرد: این موضوع پنجشنبه هفته گذشته هنگام 
بازدید اســتاندار از نیروگاه در نشســتی با حضور مدیران 
اســتانی مطرح و از او خواســته شــد به هر شــکل ممکن 
نیــروگاه را از چنیــن وضعیتــی نجــات دهد چــرا که این 
مجموعه نقش بسیار اثرگذاری در تامین برق مازندران 
دارد. شــهاب‌الدین اظهار کرد: برای بــرون رفت نیروگاه 
از ایــن چالــش، نقــش وزارتخانه‌هــای نیــرو، صمــت و 

استانداری مازندران بسیار مهم است چرا که بابت ثبت 
ســفارش و خریــداری قطعات نیــروگاه، این دســتگاه‌ها 
باید پای کار بیایند و اســتانداری مازندران هم در شورای 
تامین این موضوع را مطرح و مصوب کند. به دلیل آنکه 
قطعات نیروگاه سهمیه‌ای و باید ثبت سفارش و بخشی 
از محدودیت‌ها برداشته شود و بتوانیم به راحتی آنها را 
وارد استان کنیم و از سویی هم بابت پرداخت بدهی‌های 
گذشــته در ســاخت نیــروگاه بــه صنــدوق توســعه ملی 
مشکلی نداشته باشیم. به باور ما همین یک فقره کفایت 
می‌کند تا هیچ ســرمایه‌گذار بخش خصوصی وارد تولید 
برق خورشیدی، بادی یا سیکل ترکیبی نشود و عامل آن 
نیز این است که ثبت با سند برابر نیست و آنچه که عمل 

شد با وعده‌های سرخرمن هماهنگی ندارد.

 ëدکتر حسن خلیل خلیلی
 ëحقوقدان و وکیل دادگستری

 ëکارشناس امور اقتصادی و بازرگانی
حمــل و نقــل در بنــدر امیرآباد کــه یکــی از ارکان حیاتی 
اقتصاد شمال ایران اســت و نقش کلیدی در جابه‌جایی 
کالاهــا، به‌ویــژه در مســیرهای وارداتــی و صادراتــی دارد، 
یکــی از مســائل پیچیــده‌ای اســت کــه در نتیجــه‌ عوامل 
مختلــف اقتصــادی، سیاســی و مدیریتــی در اختیار یک 
نفــر یا یک گــروه خاص قرار گرفته اســت. این مســأله نه 
تنها باعــث نگرانی‌های اقتصادی و اجتماعی می‌شــود، 
بلکه پرســش‌هایی در مورد نحوه تنظیم و اجرای قوانین 
و مقررات در این حوزه نیز به وجود آورده اســت. سوالات 
در خصوص دلایل، ریشه‌ها، مزایا و مضرات این انحصار 
و نقــش مســئولین در تداوم آن، نیازمند بررســی دقیق و 

چندجانبه است.

 ë دلایل و ریشــه‌های انحصار در حمل و نقل بندر
امیرآباد

بنــدر امیرآباد با موقعیــت جغرافیایی مناســب خود به 
عنوان دروازه‌ای برای مبادلات تجاری و اقتصادی به‌شمار 
می‌آید. با این حال، مســأله انحصار در حمل و نقل بندر 
امیرآباد می‌تواند تاثیرات مختلفی بر عملکرد اقتصادی 
و تجاری این بندر داشته باشد. لذا بررسی ریشه ها و دلایل 

این انحصار از اهمیت حیاتی برخوردار است:
 ë۱-  تمرکز سرمایه و منابع مالی

یکی از دلایل اصلی شکل‌گیری انحصار در بندر امیرآباد، 
زیرســاخت‌ها،  در  کلان  ســرمایه‌گذاری‌های  بــه  نیــاز 
تجهیــزات و نیــروی انســانی اســت. در چنین شــرایطی، 
گروه‌هــای اقتصادی که تــوان مالی بالا دارنــد، می‌توانند 
کنتــرل بازار حمل و نقل را در دســت گیرند. ایــن افراد یا 
گروه‌هــا، به دلیل عدم رقابت مؤثــر، از مزایای اقتصادی 

زیادی بهره‌مند می‌شوند.
 ë۲- نقص در قوانین و نظارت ضعیف

انحصــار،  اســتمرار  و  ایجــاد  در  مهــم  عوامــل  از  یکــی 
نقص‌های قانونی و نظارتی اســت. اگر قوانین مشخصی 
بــرای رقابــت در حوزه‌هــای حمــل و نقل وجود نداشــته 
باشد، این امکان فراهم می‌شود که برخی افراد یا گروه‌ها 
از راه‌هــای مختلــف بــه شــکل غیرقانونــی یــا به شــکلی 
غیرمستقیم انحصار را ایجاد کنند. علاوه بر این، ضعف 
در نظــارت و اجرای قوانین باعث می‌شــود کــه اقدامات 

ضد رقابتی ادامه یابد.

 ë۳- تعاملات و لابی‌گری‌های سیاسی
برخی از تحلیلگران بــر این باورند که انحصار در حمل و 
نقل بندر امیرآباد ناشــی از لابی‌گری‌های سیاســی است. 
ممکــن اســت در میــان برخــی از نماینــدگان مجلس یا 
مســئولین اســتانی، روابطی ایجاد شده باشد که به حفظ 
ایــن انحصــار کمک کنــد. در چنین شــرایطی، ایــن افراد 
ممکن اســت از منافــع اقتصادی حاصــل از این انحصار 
بهره‌منــد شــوند یــا بــه دلایــل سیاســی از شکســتن آن 

جلوگیری کنند.
 ë۴- عدم رقابت سالم و موانع ورود به بازار

در مواردی که یک نفر یا یک شرکت توانسته است به طور 
انحصــاری در بندر امیرآباد فعالیت کنــد، موانعی برای 
ورود رقبا به این بازار ایجاد می‌شود. این موانع می‌توانند 
از جنبه‌هــای مالی، قانونی یا حتــی روابط عمومی ایجاد 
شــوند کــه باعث کاهــش انگیزه رقابــت و گســترش بازار 

می‌شود.

 ëمضرات انحصار در حمل و نقل بندر امیرآباد
 ë:۱- کاهش رقابت و افزایش قیمت‌ها

انحصار باعث می‌شــود کــه رقابت کاهش یابــد و به تبع 
آن، قیمت‌ها برای مشــتریان بالاتر مــی‌رود. این موضوع 
می‌توانــد بــه ضرر اقتصاد کشــور و نیــز بخش خصوصی 

باشد.
 ë۲- کاهش نوآوری و کاهش کیفیت خدمات

در نبــود رقابت، انگیــزه‌ای برای نوآوری و بهبود مســتمر 
خدمات و توجه به خواســته‌ها و نیازهای مشتریان وجود 
ندارد. این امر ممکن است کیفیت خدمات حمل و نقل 

بندری را کاهش دهد.
 ë۳- فرصت‌های شغلی محدود

انحصار می‌تواند منجر به تمرکز بیشتر بر استخدام نیروی 
انســانی در یــک شــرکت خاص شــود که ایــن موضوع به 
کاهش فرصت‌های شغلی و محدود شدن ایجاد مشاغل 

جدید برای افراد مختلف منجر خواهد شد.
 ë۴- سوءاستفاده از موقعیت انحصاری

انحصار ممکن اســت فرصتی برای سوءاســتفاده فراهم 
کنــد. در صورتــی که نظــارت کافــی بر فعالیت‌هــای این 
شــرکت‌ها وجــود نداشــته باشــد، ممکن اســت فســاد یا 
تصمیمات مدیریتی نادرســت به آســیب‌های بزرگتری 

منجر شود.
 ë۵- عدم انعطاف‌پذیری در پاسخ به تغییرات بازار

انحصار ممکن اســت به شــرکت‌های حمل و نقل اجازه 
دهد که به ســرعت به تغییــرات بازار پاســخ ندهند، زیرا 

نگران از دست دادن سهم بازار نیستند.

 ëموانع و چالش‌ها
 ë۱- موانع قانونی و مقرراتی

همانطــور که ذکر شــد، ضعف در قوانیــن و یا دور زدن 
آنهــا توســط برخــی افــراد و شــرکت‌ها، مانــع از ایجاد 
رقابت سالم می‌شــود. گاهی اوقات، قوانین موجود به 
گونه‌ای طراحی شــده‌اند که امکان دورزدن آنها آســان 
باشد، یا حتی خود به شکلی که بتوانند به نفع یک فرد 

یا گروه خاص عمل کنند.
 ë۲- آسیب به اقتصاد ملی

انحصار می‌تواند به اقتصاد کشور آسیب‌های جدی وارد 
کنــد. به دلیل فقدان رقابت، بــازار از نظر تنوع خدمات و 
کیفیت به یک سطح پایین‌تر می‌رسد. این مسأله نه تنها 
به بهره‌وری کل کشــور آسیب می‌زند، بلکه در بلندمدت 
می‌تواند باعث افزایش هزینه‌های عمومی و عدم توزیع 

عادلانه درآمدها شود.
 ë۳- تغییرات در بازار کار

تمرکــز انحصــاری در این بخــش می‌تواند باعــث از بین 
رفتن شــغل‌های متنوع و متناســب بــا نیازهای مختلف 
بازار کار شود. بسیاری از شرکت‌های کوچک و متوسط که 
می‌توانســتند در این بازار فعال باشــند، با موانع مختلف 

روبه‌رو می‌شوند.
 ë۴- چالش‌های مدیریتی و سازمانی

اداره یــک عملیــات انحصــاری نیــاز به مدیریــت قوی و 
کارآمــد دارد. اگــر این مدیریت به درســتی انجام نشــود، 
ممکــن اســت مشــکلاتی ماننــد ناکارآمدی و مشــکلات 

لجستیکی ایجاد شود.
 ë۵- چالش‌های محیطی و زیست‌محیطی

منفــی  تأثیــرات  انحصــار،  دیگــر  چالش‌هــای  از  یکــی 
زیســت‌محیطی اســت که ممکن اســت در صــورت نبود 
رقابــت در بهینه‌ســازی حمــل و نقــل، افزایــش یابــد. 
فعالیت‌های غیرکارآمد یا نادیده گرفتن اســتانداردهای 
زیست‌محیطی می‌تواند آســیب‌های جبران‌ناپذیری به 

محیط زیست وارد کند.
 ë۶- وابستگی به یک نهاد خاص

انحصــار در حمــل و نقل به معنای وابســتگی شــدید به 
یــک نهاد خاص اســت. در صــورت بروز هــر گونه بحران 
اقتصــادی یــا مدیریتــی در ایــن نهــاد، ممکن اســت کل 

سیستم حمل و نقل دچار اختلال شود.

 ëسوال کلیدی
چــرا دولت هیــچ اقدامی برای شکســت انحصــار انجام 

نمی‌دهد؟
 ë:۱- وابستگی به گروه‌های خاص

ممکن اســت برخی مسئولین دولتی به دلایل سیاسی یا 
اقتصادی به گروه‌هایی وابســته باشند که انحصار در بندر 
امیرآبــاد بــه نفع آنها اســت. ایــن وابســتگی می‌تواند به 
صورت لابی‌گری یا منافع اقتصادی به استمرار وضعیت 

موجود منجر شود.
 ë۲- کمبود شفافیت و نبود نظارت کافی

گاهی اوقات دولت‌ها به دلیل نبود شفافیت در روندهای 
تجــاری و اقتصــادی نمی‌تواننــد در مواقــع مناســب بــه 
وضعیت انحصاری رســیدگی کنند. ایــن امر می‌تواند به 
دلایلی همچون ضعف در نظارت بر روندهای اقتصادی 

و یا پیچیدگی‌های قانونی باشد.

 ëنقش نمایندگان مجلس و مسئولین استانی
نمایندگان مجلس و مســئولین استانی می‌توانند در این 
زمینــه نقش کلیدی ایفا کنند. گاهــی اوقات، آنها ممکن 

اســت در پــی تأمین منافع منطقــه‌ای یا سیاســی خود از 
شکستن انحصار جلوگیری کنند. در حالی که باید نظارت 
و قانون‌گذاری‌هــای صحیحی صورت گیرد تا از وضعیت 
انحصاری جلوگیری شود، عدم توجه یا تصمیم‌گیری‌های 

نادرست می‌تواند باعث ادامه وضعیت موجود شود.

 ëاثرات بر جامعه و بازار کار    
 ë۱-  فرصت‌های شغلی

اگــر انحصــار در بنــدر امیرآبــاد شکســته شــود، احتمــالًا 
تعــداد بیشــتری از افراد قــادر خواهند بــود وارد بــازار کار 
شــوند. رقابــت ســالم در حمل و نقــل بنــدر می‌تواند به 
ایجاد مشــاغل جدید منجر شــود کــه این امــر در نهایت 
باعــث کاهش نــرخ بیکاری و بهبــود وضعیت اقتصادی 

خانواده‌ها خواهد شد.
 ë۲- پویایی اقتصادی

با شکستن انحصار، بازار حمل و نقل به شدت پویا خواهد 
شــد. این تغییــر می‌تواند به جــذب ســرمایه‌گذاری‌های 
جدیــد و بهبــود رقابت در بنــدر امیرآباد منجر شــود و در 

نهایت باعث رشد اقتصادی منطقه و کشور گردد.

 ëراهکارها برای مقابله با چالش‌ها
 ë۱- تقویت نظارت و کنترل‌های دولتی

بــرای کاهــش سوءاســتفاده‌ها و تقویــت رقابــت، نیــاز به 
نظارت دقیق‌تر بر فعالیت‌های شرکت‌های حمل و نقل 
بندر امیرآباد اســت. این نظارت می‌تواند شــامل ارزیابی 
دوره‌ای قیمت‌هــا، کیفیــت خدمــات، و میــزان رقابــت 

موجود در بازار باشد.
 ë۲- حمایت از رقابت در صنعت حمل و نقل

ایجاد شرایط رقابتی و حمایت از ورود شرکت‌های جدید 
به بازار حمل و نقل می‌تواند به کاهش مشــکلات ناشــی 
از انحصــار کمک کند. با ایجاد فضای رقابتی، شــرکت‌ها 
مجبــور خواهند شــد کــه کیفیت خدمــات خــود را بهبود 

بخشند و قیمت‌ها را به طور منطقی کاهش دهند.
 ë۳- توسعه زیرساخت‌ها و سرمایه‌گذاری در تکنولوژی

یکی دیگر از راهکارها برای بهبود شــرایط، سرمایه‌گذاری 
در بهبود زیرســاخت‌های حمــل و نقل و بهره‌بــرداری از 
فناوری‌هــای نوین مانند؛ سیســتم‌های مدیریت حمل و 

نقل هوشمند و رباتیک است.
 ë۴- حمایت از برنامه‌های توسعه پایدار

اجــرای سیاســت‌های حمــل و نقــل پایــدار کــه تأثیــرات 
زیســت‌محیطی کمتــری دارنــد، می‌توانــد آســیب‌های 
احتمالی به محیط زیست را کاهش دهد. این سیاست‌ها 
می‌تواننــد شــامل اســتفاده از ســوخت‌های کــم آلاینده، 
مدیریت بهینه مصرف انرژی و کاهش آلودگی‌های ناشی 

از حمل و نقل باشد.

 ëنتیجه‌گیری
انحصار در حمل و نقل بندر امیرآباد نتیجه پیچیدگی‌های 
اقتصادی، سیاســی و مدیریتی اســت که در برخی مواقع 
بــه دلیل ضعــف در قوانین و نظارت‌های کافــی، ایجاد و 
تداوم یافته اســت. با شکســتن این انحصــار، می‌توان به 
بهبود وضعیت اشــتغال، رشد اقتصادی و ارتقاء کیفیت 
خدمــات امیــدوار بــود. در این راســتا، اقدامــات دولتی و 
تقویت نظارت‌های قانونی ضروری است تا رقابت سالم 

در این حوزه برقرار گردد.

انحصار در حمل و نقل بندر امیرآباد شرق مازندران
یادداشت

مدیرکل اوقاف و امور خیریه 
مازندران خبر داد:

 برگزاری جشن میلاد
 امام علی )ع(در ۱۶۰ بقعه
در استان

 گزارش تحلیلی »خبرشمال« بر 
دعوت مدیران از سرمایه‌گذاران برای تولید برق خورشیدی همزمان با 

 تعطیلی نیروگاه بخش خصوصی نوشهر به‌دلیل طلبکاری
 17 هزار میلیاردی از وزارت نیرو؛

ثبت با سند برابر نیست!
وضعیتِ امروزِ سرمایه‌گذار و مالکِ 
نیروگاه تولید برق نوشهر، می‌تواند 

آیینه‌ای از فردای سرمایه‌گذاران 
برق خورشیدی در مازندران و 

گلستان باشد. استاندار مازندران 
هم پنجشنبه گذشته از این 

نیروگاه بازدید کرد و قول داد 
موضوع را بررسی کند اما آیا قول 

استاندار و قربون صدقه شدن 
فلان نماینده، مشکلات این واحد 

تولیدی را حل می‌کند ؟
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هوشمندسازی تاسیسات آب 
آشامیدنی کشور با جدیت در دست 

پیگیری است
شــرکت  پشــتیبانی  و  انســانی  منابــع  مدیریــت،  توســعه  معــاون 
مهندسی آب و فاضلاب کشور، بهبود عملکرد و افزایش کارایی را از 
رویکردهای اصلی این شــرکت عنوان کرد و گفت که هوشمندسازی 

تاسیسات آب آشامیدنی کشور با جدیت در دست پیگیری است.
هوشنگ ملایی در نشست با مدیرعامل، معاونان و مدیران شرکت 
آب و فاضلاب مازندران در ســاری بر لزوم تهیه و تدوین سند جامع 
بلندمدت در حوزه نیروی انســانی تاکید کرد و افزود: تهیه این ســند 
که شامل ارزیابی دقیق و شناسایی نیازهای منابع انسانی است باید 
در دستور کار قرار گیرد تا بتوان براساس آن نسبت به جذب و تداوم 
فعالیــت نیروی انســانی متخصــص و کارآمد در این شــرکت اقدام 
کــرد. وی اظهــار کرد: چابک‌ســازی و در عین حــال افزایش کارایی و 
بهره‌روی نیروی انســانی از نیازهای جدی کشــور است و به طبع این 

مهم نیز در شرکت آبفای کشور در دستور کار قرار خواهد گرفت.
ایــن مقام مســوول، ارتقای بهــره‌وری و کیفیت خدمات ارایه شــده 
مــردم و همچنیــن بهینه‌ســازی فرایندها در حــوزه آب و فاضلاب و 
افزایش رضایتمندی را از نتایج مثبت این ســند عنوان کرد و گفت: 
آموزش کاربردی و هدفمند نیروهای انســانی باید مورد توجه بیش 
از پیــش قــرار گیــرد چرا کــه این آمــوزش می‌توانــد پویایی ســازمان 
را به همراه داشــته باشــد. معاون توســعه مدیریت، منابع انســانی 
و پشــتیبانی شــرکت مهندســی آب و فاضــاب کشــور خاطرنشــان 
کــرد: هوشمندســازی و اســتفاده از فن آوری‌های نوین ســامانه‌های 
هوشــمند در راستای درآمدزایی، در بهبود کارایی و کاهش هزینه ها 
نیز بســیار موثر اســت و این مهــم باید مورد توجه قــرار گیرد. ملایی 
تصریــح کرد: در شــرکت آب و فاضلاب مازندران، طرح‌های بســیار 
مهمی عملیاتی شده و یا در دست اقدام است و با توجه به میانگین 
پیشــرفت فیزیکــی، در صورت تکمیــل، تحول بزرگی در این اســتان 
ایجاد خواهد شــد. اســتان مازندران افزون بر سه هزار روستای بالای 
۲۰ خانوار دارد. منابع آبی این استان از ۷۲۰ حلقه چاه، ۳۵۳ دهنه 
چشمه و سد با ظرفیت تولید و استحصال ۵۲۲ میلیون مترمکعب، 
تامین می‌شــود. شــرکت آب و فاضلاب مازندران یک میلیون و ۱۰۲ 

هزار مشترک را در ۵۸ شهر و یکهزار و ۶۷۸ روستا زیرپوشش دارد.

۱۵ هزار مورد تسهیلات مسکن 
روستایی در مازندران پرداخت شد

مدیر کل بنیاد مســکن مازندران گفت: در یک ســال گذشته ۱۵ هزار 
مورد تســهیلات مســکن روســتایی در این خطه از شمال کشور برای 

روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر پرداخت شد.
علــی اصغــر احمــدی در حاشــیه بازدیــد از چنــد طــرح هــادی در 
روستاهای ساری اظهار کرد: با حمایت های دولت چهاردهم مبلغ 
تسهیلات مسکن روستایی با کارمزد پنج درصد از سه میلیارد و ۵۰۰ 

میلیون ریال به چهار میلیارد ریال افزایش یافت.
وی گفــت: امــروز بایــد قــدردان بانک های باشــیم کــه در پرداخت 

تسهیلات مسکن روستایی همکاری لازم را با متقاضیان دارند.
احمدی افزود: نهضت ســاخت مســکن در روســتاها از ســال ۱۳۸۴ 
شــروع شــده و تاکنون شــاهد ســاخت ۲۲۰ هــزار واحد مســکونی در 

روستاهای استان با استانداردها لازم بودیم.
احمــدی بــا بیان اینکه در یک ســال گذشــته برای ســاخت هر واحد 
مســکونی در روســتاها ســه میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و برای مقام 
ســازی بیــن ۳۰۰ تا ۵۰۰ میلیون ریال تســهیلات کم بهــره پرداخت 
می‌شود تصریح کرد: تسهیلات ساخت مسکن روستایی در آینده‌ای 

نزدیک به چهار میلیارد ریال افزایش پیدا می کند.
ایــن مقــام مســوول همچنیــن در ادامــه گفــت: براســاس آخریــن 
سرشــماری کشور ســه هزار و ۶۷۱ روســتا در مازندران وجود دارد که 
از ایــن تعداد ۲ هزار و ۴۶۵ روســتا بالای ۲۰ خانوار جمعیت دارند و 

براساس قانون مشمول تهیه و اجرای طرح هادی می شوند.
وی ادامه داد: از این تعداد روستای واجد شرایط اجرای طرح هادی، 
تاکنون این طرح در هزار و ۲۹۰ روســتای مازندران تهیه و حداقل در 
یــک یا ۲ مرحله اجرا شــده که برای اجــرای آن ها از اعتبارات ملی و 

استانی هزینه شده است.

اخبار

جانشین انتظامی مازندران از توقیف یک دستگاه تریلی داف قاچاق به ارزش ۹۰ میلیارد ریال توسط ماموران پلیس امنیت اقتصادی در 
شهرستان قائم شهر خبر داد.

ســردار ســید موسی حســینی جانشــین انتظامی مازندران گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی هنگام گشــت زنی در محور مواصلاتی 
شهرستان قائم شهر به یک دستگاه تریلی کشنده »داف« مشکوک شدند و جهت بررسی بیشتر خودرو را متوقف کردند.

او افزود: پس از بررســی و اســتعلام مدارک خودرو مشــخص شد که تریلی متوقف شــده دارای پلاک جعلی بوده و به صورت قاچاق وارد 
کشور شده است که با هماهنگی مراجع قضائی خودرو توقیف و راننده آن نیز دستگیر شد. 

جانشین انتظامی مازندران با بیان اینکه ارزش خودروی قاچاق کشف شده بنا بر نظریه کارشناسان مربوطه بالغ بر ۹۰ میلیارد ریال برآورد 
شــده اســت، گفت: در این زمینه متهم دســتگیر شــده به همراه پرونده جهت ســیر مراحل قانونی به مراجع قضائی معرفی شــد. سردار 

حسینی در پایان افزود: شهروندان می‌توانند در صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک را به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

 ëمائده مطهری زاده 
از حوزه‌هــای  بــرای بســیاری  پســروی آب دریــای خــزر، 
و...  زیســت  محیــط  تجــاری،  گردشــگری،  زیرســاختی، 
دردسرساز شده است. یکی از آن مجموعه‌های مهمی که 
با پســروی دریای خزر، حیاتش به خطــر می‌افتد، نیروگاه 

شهید سلیمی نکاست.
نیروگاه شــهید ســلیمی نکا با چهار واحد بخار به ظرفیت 
هرکــدام ۴۴۰ مــگاوات، ۲ واحــد گازی بــه ظرفیت هریک 
۱۳۷.۶ مگاوات و یک واحد بخارسیکل ترکیبی با ظرفیت 
۱۶۰ مگاوات با تامین بیش از چهار درصد برق کشور نقش 

موثری در پایداری شبکه سراسری برق کشور دارد.
کارشناســان معتقدند در صورت ادامه پسروی آب دریای 
خــزر فعالیت این نیروگاه بزرگ برق کشــور با مشــکلاتی 
همــراه خواهــد شــد چراکه حیــات آن به آب دریا وابســته 
اســت. طبق آمار، ســطح آب دریای خزر طی چهار ســال 
گذشــته حدود ۳۸ ســانتی متر کاهش داشــته اســت و در 
اثــر کاهــش ۱۷۰ ســانتیمتری ســطح آب خــزر از دهه ۷۰ 
تاکنون بنا بر بررســی‌‎های کارشناســی مسوولان مرکز ملی 
مطالعات و تحقیقات دریای خزر این عقب‌نشــینی قابل 
ملاحظه دریا به افزایش گستره زیادی از عرصه ساحلی در 

سواحل شمالی به ویژه مازندران منجر شده است.
در همین راســتا اســتاندار مازندران در بررســی مشــکلات 
نیروگاه نکا گفت که بررســی کاهش سطح و عقب نشینی 
آب دریای خزر که عامل محدودیت تولید و تهدیدی برای 
واحدهای بخار نیروگاه نکا اســت در دســتور کار قرار دارد و 
در این راســتا پیشــگیری و برنامه ریزی لازم می‌بایســت از 

سوی دستگاه‌های مربوطه انجام شود.
یونسی رستمی ضمن اشــاره به پیگیری‌های لازم از سوی 
وزیــر نیرو از انتقــال توربین واحد یک گازی طرح توســعه 
نیروگاه سیکل ترکیبی جدید نیروگاه نکا به استان خبر داد 
و افــزود: این توربین تــا اواخر بهمن مــاه، وارد نیروگاه نکا 

می‌شود.
بــه  نماینــده عالــی دولــت در مازنــدران ضمــن اشــاره 
پیگیری‌های لازم از ســوی وزیر نیرو از انتقال توربین واحد 
یــک گازی طــرح توســعه نیــروگاه ســیکل ترکیبــی جدید 
نیروگاه نکا به اســتان خبر داد و افزود: این توربین تا اواخر 
بهمن ماه، وارد نیروگاه نکا می‌شود و حداکثر تا ۶ ماه آینده 

و پیک مصرف تابستان نصب می‌شود.
استاندار مازندران گفت: نصب این توربین زمان‌بر بوده و 
با نصب این توربین و سایر تجهیزات مربوط به واحد یک 
گازی جدیــد، ۱۸۳ مــگاوات به ظرفیت تولید شــبکه برق 

مازندران اضافه خواهد شد.
مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق نکا نیز چالش سطح 
آبی دریای خزر را از چالش‌های مهم محدودیت تولید در 

نیروگاه نکا یاد کرد.
نــورالله ادبــی فیروزجائی بــا تأکید بــر ضرورت نــگاه ویژه 
مسئولان امر به بازســازی و نوسازی تجهیزات نیروگاه نکا 

گفت: ۴۵ سال از عمر واحدهای نیروگاه می‌گذرد، بنابرین 
در شــرایط فعلــی فرســودگی تجهیــزات به دلیــل کارکرد 
زیاد و نیز تهدید پس‌روی و کاهش ســطح آب دریای خزر 
از چالش‌هــای مهــم محدودیت تولیــد در نیروگاه اســت 
کــه بــرای رفــع آن بــه حمایت جــدی مســئولان در زمینه 

تخصیص و تأمین اعتبارات لازم نیازمند است.
وی همچنین با اشــاره به تعمیرات اساسی در حال انجام 

واحد ســه بخــار افــزود: کار تعمیــرات اساســی واحدهای 
نیروگاهی سخت، سنگین و طاقت فرساست اما همکاران 
ما جهت پاســخگویی به نیاز مشــترکان شــبکه به صورت 
شــبانه‌روزی و بــا همــت جهــادی در تــاش هســتند تــا 
همــه واحدهــا را بــرای تولید پایــدار و حداکثــری انرژی در 
آمادگی کامل نگهدارند. در همین راســتا امســال علاوه بر 
فعالیت‌هــای معمول در تعمیرات واحدها و در راســتای 
رفــع محدودیت‌هــای تولید، پس از ۴۵ ســال کار تعویض 
پنج سری از لوله‌های بویلر در واحد ۳ آغاز و پس از آن در 

واحد ۲ بخار انجام می‌شود.
ادبی ادامــه داد: در نتیجه زحمات همــکاران ما در فصل 
تعمیــرات واحدها در ســال گذشــته و نیز اجــرای چندین 
پروژه‌های رفــع محدودیت تولید مثــل لایروبی حوضچه 
آبگیر، تعویض لوله‌های بویلر در بخش‌هایی از واحدهای 
یــک و دو بخار و نیز تعمیر و راه‌انــدازی تمام ۸ پمپ آب 
دریا و اقداماتی که در واحد آب ژاولسازی انجام شده بود، 
در تابستان امسال تولید خالص واحدهای بخار در مقایسه 
بــا ســال گذشــته ۲۴ درصــد افزایــش یافــت و کاهــش ۴۰ 
درصدی خــروج اضطراری و ۲۴ درصدی مصرف داخلی 

نیز به ثبت رسید.
مدیرعامــل شــرکت مدیریــت تولید بــرق نــکا همچنین 
تصریح کرد: نیــروگاه نکا در زمینه حمایت از تولید داخل 
و خودکفایی کشور در ساخت تجهیزات نیروگاهی اهتمام 
جدی دارد و با پیگیری‌های انجام شــده از ابتدای امســال 
تاکنــون بیش از ۶ هــزار قطعه مورد نیاز نیــروگاه با همت 
صنعتگــران داخلــی بومی‌ســازی شــد و ۵۰۰ قطعــه هم 
بدستان توانمند همکاران ما در کارگاه‌های داخل نیروگاه 

بازسازی و در چرخه استفاده قرار گرفت.
ادبــی فیروزجائــی انــرژی بــرق را کالایــی مهــم و حیاتــی 
دانست و گفت: انرژی برق با زحمت، مشقت و هزینه‌های 
بسیار زیادی تولید می‌شود و لازمه حفظ این سرمایه ملی، 
مدیریت کردن و بهینه‌ســازی مصارف از طرف مشــترکان 
است، تا به کمک همدیگر بتوانیم از چالش ناترازی انرژی 
به ســامت عبور کنیم و همه هموطنان عزیز ما در اقصی 

نقاط کشور از این نعمت ارزشمند استفاده کنند.
همــه اینهــا در حالــی اســت کــه دولــت همچنان بــه این 
نیروگاه، به چشمِ یک نیروگاه موثر در تامین برق کشور نگاه 
می‌کند؛ چنانکــه مدیرعامل شــرکت مادرتخصصی برق 
حرارتی کشــور در ســفر اخیر خود و بازدید از نیروگاه نکا با 
بیان اینکه طرح توسعه نیروگاه نکا با حجم سرمایه‌گذاری 
۱۷۵ هــزار میلیارد ریال در حال انجام اســت، گفت: واحد 
گازی ۱۸۳ مگاواتــی جدید نیروگاه تــا اوج مصرف برق در 

تابستان ۱۴۰۴ وارد مدار می‌شود.
ابوالفضــل عســگری در جریــان بازدیــد از نیروگاه شــهید 
ســلیمی نکا افزود: طرح توســعه نیروگاه شــهید ســلیمی 
نــکا بــا برخــورداری از ۲ واحــد گازی و یــک واحــد بخــار 
سیکل‌ترکیبی جدید به ظرفیت ۵۴۶ مگاوات برای کاهش 

ناترازی برق استان مازندران در حال اجرا است.
وی با اشاره به اینکه این طرح با حجم سرمایه‌گذاری ۱۷۵ 
هزار میلیارد ریال در حال اجرا است، ادامه داد: این طرح 
دارای ۲ واحــد گازی ۱۸۳ مگاواتــی و یــک واحد بخار ۱۸۰ 
مگاواتی اســت که با تکمیل این طرح ظرفیت کل نیروگاه 

نکا به ۲ هزار و ۷۶۰ مگاوات خواهد رسید.
ایــن مقام مســوول با بیــان اینکه اجــرای این طــرح برای 
یک‌هــزار نفر اشــتغال‌زایی غیرمســتقیم و بــرای ۲۰۰ نفر 
اشــتغال‌زایی مســتقیم به همــراه خواهد داشــت، گفت: 
تولیــد برق پایــدار و جبــران کمبود انــرژی در مازنــدران و 
استان‌های همجوار، تامین برق مورد نیاز صنایع مختلف، 
اشــتغال‌آفرینی، بهره‌منــدی از توانمنــدی و دانــش فنی 
مهندسان، سازندگان و پیمانکاران داخلی و ارتقای میزان 
تولید برق نیروگاه نکا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های مجدد از 

جمله اهداف اجرای این پروژه است.
مدیرعامــل بــرق حرارتــی در جریــان ایــن بازدید ضمن 
بررســی پیشرفت کار طرح توســعه بلوک سیکل‌ترکیبی و 
هماهنگی‌هــای لازم جهت تســریع در تکمیــل واحد اول 
گازی ایــن طــرح تــا اوج تابســتان ســال آینــده، در جریان 
آخرین وضعیت کاهش ســطح حوضچه آبگیــر آب دریا 
واحدهای بخار، روند لایروبی مداوم و اقدامات بلند مدت 

بــرای رفع این چالش بــه منظور کاهش محدودیت تولید 
در نیروگاه قرار گرفت.

عسگری در ادامه از فعالیت‌های در حال اجرا در تعمیرات 
اساســی واحد ســه بخــار به خصــوص تعویــض لوله‌های 
بویلر، تعمیرات اساسی انجام شده در واحد آب ژاولسازی 
و پمپ‌خانه آب دریا بازدید و با حضور در اتاق‌های فرمان 
واحدهای بخار و سیکل‌ترکیبی ضمن بررسی وضعیت و 
روند تولید این واحدها با کارکنان این بخش‌ها به گفت وگو 

پرداخت.

وی در ایــن جمــع ضمــن تاکیــد بــر اهمیــت بســیار زیاد 
منابع انســانی بخصوص در صنعت تولید برق با تمامی 
ســختی‌ها، محدودیت‌ها و چالش‌هــای پیش‌روی تولید و 
لزوم تلاش وافر برای رفع دغدغه‌های شغلی این کارکنان 
خدوم، تولید پایدار انرژی و تامین برق مورد نیاز مشترکان 
را رسالت اصلی صنعت برق حرارتی دانست و بر جدیت 
بیشــتر و تــاش جهــادی کارکنــان بخش تولیــد همچون 
گذشــته و آمادگی کامــل واحدهای نیروگاهــی برای تولید 

مطمئن و پایدار برق تاکید کرد.

بررســی آمــار ۹ ماهــه دســتگیری حــدود یک‌هــزار نفــر 
از  نفــر  هشــت  شــدن  زخمــی  و  چــوب  قاچاقچیــان  از 
قــرق بانــان جنگل‌هــای مازنــدران نشــان می‌دهــد کــه 
مجازات‌های ســبک برای این سوداگران در شمال کشور 
ســبب بی‌توجهی آنــان به قوانیــن موجود می‌شــود، که 
بازنگری و تکامل قانون در این حوزه می‌تواند برای رفع 

چالش‌های موجود گره‌گشا باشد.
کمبود محیط بان، فقر زیرساختی و تجهیزاتی به همراه 
مجازات‌های سطحی سبب شــد چشم طمع سوداگران 

چوب در مازندران محدودیتی نداشته باشد.
نبــودن  بازدارنــده  کــه  معتقدنــد  جنــگل  کارشناســان 
مجــازات از جملــه مشــکلات اساســی در حــوزه قاچــاق 
چــوب و فرآورده‌هــای جنگلی درشــمال اســت بنابراین 

ضرورت دارد تا قوانین موجود بازنگری و اصلاح شود.
طبــق آمــار فرماندهی یــگان حفاظت منابــع طبیعی و 
آبخیزداری مازندران منطقه ســاری، در ۹ ماهه امســال 
تعداد یک هزار و ۱۱۶ مورد پرونده ماده ۴۸ تشــکیل شد 
کــه به میــزان ۲۵۲ متر مکعب چــوب آلات و یک هزارو 
۳۱۶ اســتر هیــزم، چهــار هــزارو ۴۵۵ کیلــو گــرم ذغال و 
۲۹هزارو ۸۹۰ شــاخه چلم در این منطقه کشــف و ضبط 
شــده اســت. همچنین در این مدت هشــت هزار و ۶۳۵ 
کیلــو گرم چوب تــاغ، حدود ۱۳۷ کیلو گــرم قارچ ترافل، 
۱۲۰ کیلــو گرم ثعلــب، ۵۰۰ کیلو گرم بذر بلوط جنگلی و 

۵۰ کیل خزه کشف شد.
طبــق آمــار فرماندهــی یــگان حفاظــت منابــع طبیعی 
و  قاچاقچیــان  از   ۹۹۳ امســال  ماهــه   ۹ در  مازنــدران 
متخلفــان متعــرض بــه جنــگل دســتگیر شــدند، ۸۳۲ 
دســتگاه خودرو به همراه ۲۶ دستگاه تجهیزات مرتوبط 

توقیف شده است.
قاچاقچیــان چوب در مازندران امســال در هشــت مورد 
بــا ماموران یــگان حفاظــت منابع طبیعی و قــرق بانان 

جنگلی درگیری فیزیکی و مسلحانه داشته‌اند، که منجر 
به زخمی شدن هشت نفر از ماموران نیز شده است.

ارزش چنــد برابــری قیمــت چــوب و بــه صرفــه بــودن 
بــه هیــچ وجــه  اینکــه قوانیــن موجــود  قاچــاق یعنــی 
بازدارنده نیســت، مقوله ای که فرمانــده یگان حفاظت 
منابع طبیعی مازندران از آن به پاشــنه آشــیل گستاخی 
بــا قــرق بانــان  قاچاقچیــان و افزایــش درگیــری آنــان 
جنــگل عنــوان می‌کند. ســرهنگ داریوش مهــدی زاده، 
بــا بیــان اینکــه جریمــه چــوب بایــد تــا ۲۰ برابــر ارزش 
فعلی چوب باشــد تا بــرای قاچاقچیــان و افراد متخلف 
قاچــاق بــه صرفه نباشــد ادامــه داد: اینکــه در اظهارات 
قاچاقچیــان چــوب دســتگیری و مبلغ جریمــه را در حد 

کمتــر از پرداخــت مالیات تلقی می‌کننــد، نمی‌توانیم از 
جنگل‌های شمال محافظت کرد.

وی با توضیح اینکه امروز قاچاقچیان چوب با شناسایی 
قــرق بانان حتی خانواده آنــان را تهدید می‌کنند، اظهار 
کــرد: بســیاری از آنــان به راحتی با ســاح گرم و ســرد با 

ماموران یگان حفاظت درگیر می‌شوند.
ایــن مقــام مســوول بــا تاکیــد بــر اینکــه بایــد با آســیب 
عملیاتــی  را  انفــال  از  پیشــگیرانه  اقدامــات  شناســی، 
کنیم، از نمایندگان مجلس شــورای اســامی و دســتگاه 
قضا خواســت تا نســبت به قوانین و مجــازات برخورد با 

قاچاقچیان چوب بازنگری اساسی داشته باشند.
این مسوول منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران گفت:‌ 

قاچاقچــی چوبــی کــه چندیــن بــار دســتگیر و مجــازات 
می‌شــود امــا دوبــاره دســت بــه قطــع و قاچــاق چــوب 
می‌زند، نشانه چیست؟ تاکید می‌کنم اگر خواستار قطع 
این تجاوزها به درختان هیرکانی هستیم باید قانون‌های 

بسیار بازدارنده برای این قاچاقچیان اعمال شود.
وی با بیان اینکه در ۹ ماهه امســال ۶۷۲ فقره حکم رفع 
تصرف ماده ۵۵ به مســاحت ۱۱۵ هکتار اراضی جنگلی 
و مرتعی عملیاتی شده است، گفت: همچنین ۳۶ فقره 
حکــم قضایی خلــع ید به میــزان ۳۱.۵ هکتار در اراضی 

جنگلی و مرتعی استان انجام شد.
وی بــا بیــان اینکــه امســال ۲۳ مــورد حریــق در مرتــع و 
جنگل در مازندران رخ داده اســت، گفت: حدود هشــت 
هکتــار از عرصه‌هــای جنگلــی و ۲۱هکتــار نیــز از مراتــع 
اســتان مازندران دچار خسارت ناشــی از سوختگی شده 
اســت. اســتان مازندران ۲ اداره کل منابــع طبیعی دارد 
کــه اداره کل منابع طبیعی منطقه نوشــهر، بیش از ۶۶۰ 
هزار هکتار جنگل، مرتع و ســواحل معادل ۲۸ درصد از 

مساحت مازندران را زیر پوشش دارد.
اســتان مازنــدران ۲ میلیــون و ۴۰۰ هزار هکتار مســاحت 
دارد کــه حــدود ۲ میلیــون هکتــار از این مقــدار را منابع 

طبیعی شامل جنگل‌ها و مراتع تشکیل می‌دهد.
حوزه منابع طبیعی مازندران منطقه ســاری هم حدود 
۷۰ درصــد از اراضــی ملــی و جنگل‌هــای اســتان را زیــر 
پوشش مدیریتی خود دارد. استان مازندران ۲ میلیون و 
۴۰۰ هزار هکتار مساحت دارد که حدود ۲ میلیون هکتار 
از ایــن مقدار را منابــع طبیعی شــامل جنگل‌ها و مراتع 

تشکیل می‌دهد.
مجموع مساحت مازندران ۲۴ هزار و ۴۰۰ کیلومتر است 
و طبــق آمار موجود ۷۰ درصد وســعت این اســتان جزو 
عرصه‌هــای طبیعی ملی در قالب ســواحل دریای خزر، 

جنگل و مرتع است.

توقیف تریلی ۹۰ میلیارد 
ریالی قاچاق در قائم شهر

آگهی قانون تعیین تکلیف 
وضعیت اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی  حوزه ثبتی 

شهرستان ساری 
برابر رای شماره 140360310456014439 مورخ 
1403/10/04 کــه در هیــات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه 2 ساری تصرفات 
مالکانه خانم یاسمین اسلامی سمندکی فرزند عزیزاله 
بشــماره ملی 2082034844 نســبت به ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 2190.50 متر مربع قسمتی 
از پلاک 7- اصلی واقع در قریه سمندک بخش 2 ثبت 

ساری.
لــذا به منظــور اطلاع عمــوم مراتــب  در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شــود در  صورتیکه اشخاص 
نســبت به صــدور ســند مالکیت متقاضــی اعتراض 
داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین اگهی  
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پــس از اخذ رســید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی اســت در صــوت انقضای مدت مذکور 
و عــدم وصول اعترالض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.
شناسه آگهی- 1856401
تاریخ انتشار نوبت اول : 10/11/ 1403
تاریخ انتشار نوبت دوم : 10/26/ 1403
 مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری
 بهنام سراج پور

 »خبرشمال« با توجه به خطرساز شدن پسروی دریای مازندران
برای حیات نیروگاه شهید سلیمی نکا گزارش می‌دهد؛

نیروگاه نکا در حسرتِ آب دریا

بازنگری و تکامل قوانین، راهبردی برای مبارزه با قاچاق چوب در جنگل‌های شمال

استاندار مازندران:
بررسی کاهش سطح و عقب نشینی 
آب دریای خزر که عامل محدودیت 
تولید و تهدیدی برای واحدهای بخار 

نیروگاه نکا است در دستور کار 
قرار دارد و در این راستا پیشگیری و 
برنامه ریزی لازم می‌بایست از سوی 
دستگاه‌های مربوطه انجام شود. با 
پیگیری‌های لازم از سوی وزیر نیرو، 
یک دستگاه توربین برای واحد یک 

گازی طرح توسعه سیکل ترکیبی جدید 
نیروگاه نکا تا اواخر بهمن ماه تحویل 
استان می‌شود. این توربین تا اواخر 

بهمن ماه، وارد نیروگاه نکا می‌شود و 
حداکثر تا ۶ ماه آینده و پیک مصرف 

تابستان نصب می‌شود.

نورالله ادبی فیروزجائی مدیرعامل 
نیروگاه شهید سلیمی نکا: 

45 سال از عمر واحدهای نیروگاه 
می‌گذرد، بنابرین در شرایط فعلی 

فرسودگی تجهیزات به دلیل کارکرد زیاد 
و نیز تهدید پس‌روی و کاهش سطح 

آب دریای خزر از چالش‌های مهم 
محدودیت تولید در نیروگاه است که 

برای رفع آن به حمایت جدی مسئولان 
در زمینه تخصیص و تأمین اعتبارات 

لازم نیازمند است.



ساری، خیابان 15 خرداد نبش 20 متری اول ساختمان نوژن، طبقه دوم

khabare-shomal.ir  rouhi.iran@gmail.com  info@khabare-shomal.com

011-33240304   011-33240202   011-33240102   011-33202222
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با خبر، شمال را می سازیم
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صاحب امتیاز:  موسســه کلبه امیــد مــازرون
مدیر مسئول: مهدی روحی

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 
معاون مالی و پشتیبانی: قنبرعلی فلاح                                                         

مدیر روابط عمومی:  زهرا صادقی
دبیرسرویس  سیاسی: محمدباقر محسنی

       دبیرسرویس  اجتماعی: مائده مطهری زاده
طراحی و صفحه آرایی:حسین تقوی 

لیتوگرافی و چاپ: تکتم

رجــب 1446   دی 1403  14  چهارشــنبه 26  شــماره 3100   بیســتم   ســال   

اخبار

 نخستین باغ چای ایران 
در لاهیجان ثبت ملی شد

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی گیلان اعــام کرد: 
نخســتین بــاغ چای ایــران در منطقه تاریخی شــیخ زاهد گیلانی شهرســتان 

لاهیجان ثبت ملی شد.
ولــی جهانــی افــزود: بــاغ فلاحــت یــا همــان نخســتین بــاغ چــای ایــران بــا 
مساحت۵۴ هکتار یادگار کاشف السلطنه پدر چای کشور به ثبت ملی رسید.

مدیــرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع دســتی گیلان اضافــه کرد: 
نخســتین دفتر سازمان چای کشور نیز در زمان کاشف السلطنه در محل این 

باغ دایر شده بود.
وی افــزود: پرونــده ثبتــی نخســتین بــاغ چای لاهیجــان با همــکاری انجمن 
حمایــت از میــراث فرهنگــی، طبیعی اســتان و کمیته ثبت میــراث طبیعی 
اداره کل میــراث فرهنگــی بــه شــورای ثبت آثار ملی کشــور ارســال شــد و در 

نهایت این بنا در فهرست آثار ملی ایران جای گرفت.
وسعت باغ‌های چای گیلان و مازندران ۲۵ هکتار است و ۵۵ هزار چایکار در 
این باغ‌ها فعال هستند. برداشت برگ سبز چای هر ساله در سه چین بهاره، 

تابستانه و پائیزه انجام می شود.
بر اســاس آخریــن آمار ســالانه حدود ۳۰ هزار تن چای خشــک اســتحصال 

می‌شود، مصرف چای در کشور طور میانگین حداکثر ١٠٠ هزار تن است.

 مرغداری‌های گلستان
 مشکل تامین سوخت ندارند

رییس جهادکشــاورزی گلســتان با یــادآوری ضرورت همراهــی بهره‌برداران 
کشــاورزی بــا دولت برای مدیریت مصــرف انرژی گفــت: واحدهای پرورش 

مرغ این استان مشکلی برای تامین سوخت ندارند.
محمد برزعلی اظهار کرد: گلستان هزار و ۳۰ واحد پرورش مرغ گوشتی دارد 
کــه ۹۶۰ واحــد آن گازســوز بوده و عــاوه بر این، بســیاری از ایــن واحدها هم 

دوگانه سوز شده‌اند.
وی یادآور شــد: ســوخت مرغداری براســاس ارایه کارت جوجه‌ریزی و سالن 
پرورش و پروانه فعالیت ثبت سامانه تعریف شده، اختصاص داده می‌شود.

براساس گزارش اخیر اداره کل دامپزشکی گلستان به ایرنا، از ابتدای امسال 
۱۵۱ میلیــون قطعــه جوجه‌ریــزی در مرغداری‌هــای اســتان انجــام شــده که 
تاکنون ۱۷۰ هزار و ۶۵۰ تُن گوشت مرغ تولید و روانه بازار مصرف شده است.

به گفته مســوولان جهادکشــاورزی گلســتان، اکنــون این اســتان تامین کننده 
روزانه بخشــی از مصرف گوشــت مرغ گرم ســاکنان ۱۱ اســتان‌ کشــور شــامل 
تهران، اصفهان، مشــهد، ســمنان، قــم، گیلان، مازندران، همــدان، مرکزی، 

یزد و کرمان است.

 جشنواره برداشت پرتقال
در لنگرود برگزار می‌شود

جشــنواره فرهنگــی برداشــت پرتقــال ۲۵ و ۲۶ دی‌مــاه در لنگــرود برگــزار 
می‌شود.

رحمــان حســینعلی‌زاده در گفت‌وگــو بــا خبرنــگاران از برگــزاری جشــنواره 
برداشــت پرتقال خبر داد و اظهار کرد: جشــنواره فرهنگــی پرتقال به همراه 
نمایشــگاه صنایع‌دستی، ســوغات و محصولات محلی با اجرای برنامه‌های 

متنوع فرهنگی به مدت دو روز در لنگرود برگزار می‌شود.
وی افــزود: علاقه‌منــدان می‌تواننــد در روزهای سه‌شــنبه و چهارشــنبه، ۲۵ و 
۲۶ دی‌ماه از ســاعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه برای بازدید از جشــنواره و نمایشگاه در 

روستای پرشکوه از بخش کومله شهرستان لنگرود حضور یابند.
بالــغ بــر ۲۶ هزار خانوار در اســتان بهره بردار باغات مرکبات هســتند، عمده 
مرکبــات اســتان گیلان  شــامل پرتقــال، نارنگی و نارنج می‌شــود کــه پرتقال 
ســهم ۹۰ درصــدی در مرکبــات تولیدی اســتان دارد و شــامل ارقــام محلی، 
خونی، تامســون و... اســت. برداشــت مرکبات در گیلان از اوایل آذرماه آغاز 

می شود و تا اوایل بهمن ماه ادامه دارد.

عاملان تیراندازی شرق گیلان دستگیر شدند
فرمانــده انتظامی لنگرود از دســتگیری ســه شــرور کــه با تیرانــدازی موجب 

رعب و وحشت عمومی در این شهرستان شده بودند، خبر داد.
ســرهنگ ارســان صبح زاهدی در تشــریح جزییات این خبر گفت که در پی 
اعــام یــک مــورد تیراندازی منجــر به جرح که به ســوی شــهروندی در یکی 
از محــات لنگــرود انجام شــده بــود، موضوع به صــورت ویژه در دســتور کار 

ماموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت.
وی در ادامــه افــزود: بــا حضــور مامــوران پلیــس در صحنــه مشــخص شــد 
یک دســتگاه خودرو با ســه سرنشــین با ســاح شکاری به ســمت شهروندی 

تیراندازی و از صحنه متواری شده‌اند.
فرمانــده انتظامــی لنگرود اظهار کرد: بــا تلاش شــبانه‌روزی و اقدامات فنی 
ماموران انتظامی شهرستان، عاملان این تیراندازی شناسایی و با هماهنگی 
قضایی در عملیاتی غافلگیرانه و ضربتی در یکی از محلات لنگرود دستگیر 
شدند. این مقام انتظامی با بیان اینکه علت و انگیزه این تیراندازی اختلاف 
شــخصی عنوان شــد، اظهار کرد؛ متهمان ۲۸، ۳۷ و ۳۹ ساله پس از تشکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

مدیــرکل امــور مالیاتــی گیــان، کشــف منابــع و وصول 
مالیــات از محل فرار مالیاتی را موجب افزایش وصولی 
بدون فشار بر حوزه تولید و اصناف دانست و تاکید کرد: 
امســال ۷۵۵ میلیــارد تومان مالیــات و جریمه از محل 

فرار مالیاتی در استان وصول شده است.
حســن صیــاد زمردی در جمــع خبرنگاران، از رســانه ها 
بــه عنــوان بــازوان فرهنگی ســازمان امــور مالیاتــی یاد 
کرد و گفت: بخشــی از رســالت رســانه ها اطلاع رسانی و 
آگاهی بخشی به جامعه است و لذا می توانند بر ارتقای 

فرهنگ مالیاتی اثرگذار باشند.
وی با بیان اینکه بدون رسانه ها در عرصه فرهنگ سازی 
مالیات موفق نخواهیــم بود، اظهار کرد: مالیات یکی از 
کلیدی ترین امور کشــور است و درآمدهای پایدار دولت 

را رقم می‌زد.
مدیــرکل امــور مالیاتی گیــان از مالیات به عنــوان تنها 
منبع درآمد پایدار برای کشــور یاد کرد و افزود: ســازمان 
امور مالیاتی نیز شفاف ســازی برای مودیان را به عنوان 
پرداخت کنندگان مالیات در دســتور کار قرار داده اســت 
و رویکرد مالیات ستانی دقیق و شفاف را دنبال می کند.
صیــاد زمــردی با بیــان اینکــه مالیات عــاوه بــر تامین 
درآمد، نقش تعدیل گری در اقتصاد دارد، خاطرنشــان 
کــرد: سیاســتگذاری های مالیاتی در کنــار قانون مالیات 

می تواند به اقتصاد کشور در شرایط خاص کمک کند.
از  یکــی  را  مالیات ســتانی  هوشمندســازی  وی 
ماموریت های ســازمان امور مالیاتی دانســت که از دهه 
۹۰ با جدیت دنبال می شــود و عنوان کرد: ســازمان امور 
مالیاتی از مالیات ســتانی ســنتی به ســمت الکترونیکی 
و هوشــمند رفته و تســهیل امور مودیان را موجب شــده 
اســت، اما هدف اصلی سازمان، تحقق عدالت مالیاتی 
از طریق شفافیت و دسترسی به اطلاعات متقن است.

مدیــرکل امور مالیاتی گیلان با اشــاره به تصویب قانون 
پایانه هــای فروشــگاهی از ســال ۹۸ و اجــرای این قانون 
برای مودیان حقوقی و به تدریج برای اشخاص حقیقی، 
ادامه داد: به دنبال جمع آوری اطلاعات درست و دقیق 
از مودیان هســتیم و لــذا مودیان عضو ســامانه مودیان 
کــه صورتحســاب های خود را به صــورت کامل از طریق 
ســامانه صادر کنند به تدریــج از ارائه اظهارنامه مالیات 
بــر ارزش افزوده معاف شــده و به صورت سیســتمی به 
صورتحساب مالیاتی آنان رسیدگی می شود. وی با بیان 
اینکــه پنج هــزار و ۱۰۱ مودی حقیقی و حقوقی در گیلان 

اقدام به صدور صورتحســاب الکترونیکی کردند، متذکر 
شــد: از این تعداد ســه هزار و ۴۷۰ مودی حقوقی و یک 

هزار و ۶۳۰ مودی حقیقی هستند.
برپایــی میزهــای خدمــت در مرکــز  از  صیــاد زمــردی 
اســتان و شهرســتان ها و محل های اقامــه نماز جمعه و 
اتاق هــای اصنــاف و... خبر داد و خاطرنشــان کرد: یکی 
از تکالیف ســازمان امور مالیاتی، مبــارزه با فرار مالیاتی 
اســت و بــا کمــک هوشمندســازی تــا حــدودی از فــرار 
مالیاتی جلوگیری کردیم؛ البته ادعای بزرگی اســت اگر 
بگوییــم فــرار مالیاتی را بــه صفر خواهیم رســاند، اما با 
بــالا بردن هزینه، انگیــزه افراد برای فــرار مالیاتی را کم 
می کنیــم. وی کشــف منابــع و وصــول مالیــات از محل 
فــرار مالیاتــی را موجب افزایش وصولی بدون فشــار بر 
حوزه تولید و اصناف دانســت و تاکید کرد: امسال ۷۵۵ 
میلیارد تومان مالیات و جریمه از محل فرار مالیاتی در 

استان وصول شده است.
مدیــرکل امــور مالیاتــی گیــان شــماره ۱۵۲۶ و ســامانه 
ســوت زنی در پورتال اطلاع‌رسانی سازمان امور مالیاتی 
کشــور بــه آدرس intamedia.ir را آمــاده گزارش گیــری 
دربــاره فــرار مالیاتــی دانســت و ادامــه داد: ۱۱۸ پرونده 
فاقد اعتبار نیز در حوزه مبارزه با فرار مالیاتی در اســتان 

شناســایی شد. صیاد زمردی از وصول بیش هشت هزار 
و ۲۰۰ میلیارد تومان مالیات در گیلان طی ســال گذشته 
خبر داد و عنوان کرد: شــاهد رشــد ۵۸ درصدی وصول 
مالیات در ۹ ماهه امســال نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشــته هســتیم؛ همچنیــن در ۹ ماهــه امســال ۱۵۴۰ 
میلیارد تومان از محل عوارض به حســاب شهرداری ها 
و دهیاری های اســتان واریز کردیم و این در حالی اســت 
کــه این رقم برای کل ســال گذشــته معادل یــک هزار و 
۶۷۰ میلیارد تومان بوده اســت و سهم شهرداری رشت 
نیــز از این محــل در ۹ ماهه امســال ۴۱۵ میلیارد تومان 
می باشــد. وی بخش قابــل توجهی از مودیان مشــمول 
تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات های مستقیم را برخوردار 
از مالیــات صفــر دانســت و تاکید کرد: بالغ بــر ۶۰۰ هزار 
مودی حقیقی داریم که البته بخش قابل اعتنایی از آن 
متعلق به مودیان بدون فعالیت اســت و ســازمان امور 
مالیاتی با کمک روش های هوشمندسازی، حدود ۳۶۰ 
هزار مودی را واجد اســتفاده از تبصره ماده ۱۰۰ دانســته 
و به ۱۳۰ هزار مودی اعلام شد که بدون نیاز به مراجعه 

به سامانه مشمول مالیات صفر شدند.
مدیــرکل امــور مالیاتــی گیــان با بیــان اینکــه ۱۳۹ هزار 
ارائــه  مــودی، تبصــره مــاده ۱۰۰ را پذیرفتنــد و بــدون 

اظهارنامه مالیات خــود را تایید و قطعی کردند، یادآور 
شــد: ۶۰ هــزار نفــر از ایــن مودیــان، مودیــان مشــمول 
مالیــات صفــر شــدند و بــه بالــغ بــر ۷۰ هزار مــودی نیز 
مالیــات تعلق گرفت؛ البتــه ۱۰ هزار مــودی مالیات زیر 
یــک میلیــون تومــان، ۲۳ هزار مــودی مالیــات زیر پنج 
میلیــون تومــان، ۱۴ هزار مــودی مالیات زیــر ۱۰ میلیون 
تومــان، ۱۹ هزار مودی مالیات زیر ۳۰ میلیون تومان و ۹ 
هزار و ۵۰۰ مودی نیز بالای ۳۰ میلیون تومان، مشمول 
مالیات شــدند که این آمار مربوط به مودیانی اســت که 

نسبت به تایید فرم تبصره ماده ۱۰۰ اقدام کردند.
وی عــدم پذیرش تبصره ماده ۱۰۰ از ســوی مودی را به 
معنــی ارائــه اظهارنامه مالیاتی دانســت و خاطرنشــان 
کــرد: امســال کمتــر از ۶۰ هــزار مــودی اقــدام بــه ارائــه 
اظهارنامه کردند که هم اکنون در حال رســیدگی اســت. 
ســال گذشــته نیز از ۲۴۰ هزار پرونده اشــخاص حقیقی، 
۱۷۰ هــزار فــرم تبصره مــاده ۱۰۰ مورد تایید قــرار گرفته 
بــود. صیاد زمــردی اضافه کرد: امســال بیش از هشــت 
هــزار و ۸۰۰ اظهارنامــه عملکــرد از اشــخاص حقوقی و 
نزدیــک به ۴۰ هزار اظهارنامه از صاحبان املاک اجاری 

برای عملکرد سال ۱۴۰۲ نیز دریافت شد.
وی یکــی از مطالبات مردم را معرفــی محل هزینه کرد 
مالیات دانست و یادآور شد: امسال طرح نشاندار کردن 
مالیــات را اجرا کردیم، یعنی به انتخــاب خود مودیان، 
یــک درصــد کل وصولی هــای مالیاتــی را بــه پروژه های 

عمرانی زودبازده اختصاص دادیم.
مدیــرکل امــور مالیاتــی گیلان اضافــه کرد: بیــش از ۱۳ 
هزار مودی در اســتان که از تســهیلات تبصــره ماده ۱۰۰ 
اســتفاده کردنــد، بــرای نخســتین بار در طــرح نشــاندار 
کردن مالیات، محل هزینه کرد مالیات پرداختی خود را 
انتخاب کردند؛ در این راســتا، بــرای ۱۵۴ پروژه عمرانی 
گیلان تامین اعتبار شــد که شــامل ۱۴ طــرح ملی و ۱۳۰ 
طــرح اســتانی بــود. وی کل اعتبــار تامین شــده از محل 
طرح نشــاندار کــردن مالیــات در اســتان را ۲۴۰ میلیارد 
تومــان اعلام کرد و گفت: ۱۳۶ پــروژه از همین محل به 

طور کامل تامین اعتبار شد.
صاحبــان  مشــارکت  از  تقدیــر  ضمــن  زمــردی  صیــاد 
مشــاغل اســتان در طرح نشــاندار کردن مالیات، افزود: 
پرداخــت مالیات هــای قطعــی شــده در مهلــت مقرر، 
از ســوی مودیانــی کــه در این طــرح مشــارکت کرده اند، 

موجب تسریع در افتتاح پروژه های مذکور خواهد شد.

مدیــرکل صنعــت، معدن و تجــارت گیلان اعــام کرد: 
محموله ۲هزار تنی ســیمان برای نخســتین بار بصورت 
حمــل یکســره از کارخانــه ســیمان بــه مجتمــع بندری 

انزلی منتقل و سپس به روسیه صادر شد.
تیمــور پورحیــدری در حاشــیه صــدور ایــن محموله در 
گفت و گــو با خبرنگاران؛ ارزش ایــن محموله صادراتی 

را افزون بر ۷۵ هزار دلار دانست.
بــه درخواســت کشــور روســیه  باتوجــه  ادامــه داد:  وی 
درخصــوص بهره‌مندی از کالای باکیفیت واحد تولیدی 
ســیمان خــزر، امروز نخســتین محموله۲ هــزار تنی این 
مجموعه به کشور روسیه صادر شد و این روند با درنظر 
گرفتــن توانایی این واحــد بصورت هفتگــی و ماهانه به 

روسیه ادامه خواهد داشت.
وی اظهــار کــرد: امکانات موجود مجتمــع بندری انزلی 
و نزدیکــی آن به واحد تولیدی ســیمان خــزر زمینه این 

همکاری را فراهم کرده است.

پورحیدری، توســعه صادرات غیرنفتــی را یکی از زمینه 
هــا و اهــداف مهم صادراتــی اســتان عنوان و ذکــر کرد: 
مجموعــه بندری انزلی با همه تــوان خدمات لازم را به 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان ارائه می‌دهد و بنگاه‌های 
اقتصــادی و صادرکنندگان اســتان می توانند از ظرفیت 

این بندر برای ارسال کالاهای تولیدی استفاده کنند.
مدیــرکل صنعت، معدن و تجــارت گیلان تصریح کرد: 
بــا توجه به شــرایطی که کشــور در زمینه ناتــرازی انرژی 
بــا آن روبرو اســت، صــادرات ایــن کالا نشــان داد تولید 
کنندگان با وجود مشــکلات از همه توان و ظرفیت های 
موجود برای تولید بیشــتر اســتفاده کــرده و به صادرات 

ادامه می دهند.
پورحیــدری تاکید کرد: امــروزه نه تنهــا خللی در بخش 
تولیــد وارد نشــده بلکــه تــوان صادراتــی کشــور را نیز به 
نمایــش گذاشــتیم کــه ارزآوری بســیاری بالایــی بــرای 
ایــن اســتان خواهــد داشــت و امیــد اســت در هفته‌ها و 

ماه‌هــای آینده صــادرات این محصول به طور مســتمر 
ادامــه یابد و بــر توان تولیدی و صادراتــی گیلان بیش از 
پیش افزوده شــود. مجتمع بندری انزلی با ســابقه ۳۰۰ 
ســاله در عرصه حمل و نقل دریایی همواره مورد توجه 
بازرگانــان و تجار کشــور بوده اســت و امروز با ۱۷ پســت 
اســکله و امــکان تخلیه و بارگیری ۱۰ میلیــون تن کالا در 
ســال بزرگتریــن و مجهزتریــن مجتمــع بنــدری ایرانــی 
حاشــیه دریــای خــزر محســوب می شــود. ایــن مجتمع 
بنــدری یکــی از پرســابقه‌ترین، مهمتریــن و بزرگتریــن 
بنادر شــمال کشور است که با قرار گرفتن در گذر تجاری 
بین‌المللی از قبیل کریدور ترانزیتی بین المللی شمال 
- جنــوب و تراســیکا )به‌عنــوان یکی از مســیرهای مهم 
عبوری بــرای حمل و نقل انــواع محموله‌های تجاری و 
شــخصی شــناخته می‌شــود( و از دیرباز عهده‌دار نقش 
برجســته در صنعت حمــل و نقل دریایی با کشــورهای 

حاشیه دریای خزر و اروپایی بوده است.

مدیرکل امور مالیاتی استان گیلان خبر داد:

وصول ۷۵۵ میلیارد تومانی از محل فرار مالیاتی 

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت گیلان خبر داد؛

صدور محموله ۲ هزار تنی سیمان از مجتمع بندری انزلی به روسیه

مدیرکل میراث فرهنگی:

گیلان در صدور مجوز برای ایجاد 
تاسیسات گردشگری پیشگام است

مدیرکل میــراث فرهنگی گیلان گفت: پروژه‌های 
بــا  گردشــگری  تاسیســات  اجــرای  حــال  در 
»مجوزهــای ایجاد« صادره به تعــداد ۳۵۰ پروژه 
بــزرگ و کوچک در قالب احیای بناهای تاریخی، 
ایجاد مجتمع‌های گردشگری و... با برآورد حجم 
ســرمایه گــذاری تقریبــی ۱۰۰۰۰ میلیــارد تومــان 

رسیده است.
ولی جهانی اظهار کرد: گیلان دارای پتانسیل‌های 
فــراوان بالقــوه در حــوزه گردشــگری بــوده کــه به 
اختصــار می‌تــوان بــه وجــود ۳۰۰ کیلومتــر نــوار 
ساحلی، بناهای فاخر تاریخی، شهرهای منحصر 
به فــرد و مجموعه‌هــای تاریخــی و طبیعی ثبت 
جهانــی اشــاره کــرد که به‌عنــوان یکــی از مقاصد 

اصلی سفر در کشور است.
وی افزود: در راســتای رونق و توســعه گردشگری 
اداره‌کل میراث فرهنگی گیلان نسبت به تسهیل 
ســرمایه گــذاری در اســتان طــی چند ســال اخیر 
برای سرمایه گذاران محترم حدود ۵۵۰ موافقت 

اصولی صادر شده است.
مدیرکل میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایع 
دستی گیلان با بیان اینکه با پیگیری‌های صورت 
از دســتگاه‌های صــادر  اداره‌کل  از ســوی  گرفتــه 

کننــده اســتعلامات و مراجــع صــدور پروانه‌های 
ســاختمانی حــدود ۲۰۰ مجوز ایجاد صادر شــده 
است، گفت: پروژه‌های در حال اجرای تاسیسات 
گردشــگری بــا مجوزهای ایجاد صــادره به تعداد 
۳۵۰ پــروژه بــزرگ و کوچــک در قالــب احیــای 
بناهای تاریخــی، ایجاد مجتمع‌های گردشــگری 
و... با برآورد حجم ســرمایه گذاری تقریبی ۱۰۰۰۰ 

میلیارد تومان رسیده است.
جهانی تصریح کرد: با بهــره برداری این پروژه‌ها 
حــدود ۸۰۰۰ تخــت بــه ظرفیــت اقامتی اســتان 
افــزوده و پیش‌بینــی می‌شــود، بــرای ۵۰۰۰ نفــر 

مستقیم اشتغال پایدار ایجاد خواهد شد.
وی بیــان کــرد: اســتان گیــان با ظرفیــت محیط 
العــاده، آب‌بندان‌هــای منحصــر  فــوق  زیســت 
به‌فرد بلااســتفاده، مدارس بلااستفاده با بناهای 
تاریخی و … قابلیت ســرمایه گذاری بیش از حد 
یــاد شــده را داشــته که با همــکاری دســتگاه‌های 
اجرایــی و بانک‌هــای عامــل می‌توان به توســعه 
و اشــتغال پایدار مناسبی دســت یافت که در این 
راستا همکاری دستگاه‌های منابع طبیعی، جهاد 
کشــاورزی، مســکن و شهرســازی، بنیاد مســکن، 
بانک‌های عامل بیش از پیش مورد انتظار است.

رئیس اداره چای رودسر گفت: شهرستان رودسر 
۲۰ درصد سطح زیر کشت باغات چای کشور را به 
خود اختصاص داده و سهم ۲۰ درصدی در تولید 

چای خشک ایرانی دارد.
علــی تقی پور، ســطح زیر کشــت باغــات چای در 
شهرستان رودسر را بالغ بر ۵۰۰۰ هکتار دانست و 
اظهار کرد: ســالانه حدود ۲۵ هزار تن برگ سبز از 

این باغات برداشت می شود.
وی از تولید ســالانه بالغ بر ۵۰۰۰ تن چای خشک 
در شهرســتان رودســر خبــر داد و گفــت: در حــال 
حاضــر ۳۰ کارخانــه چایســازی فعــال در ســطح 
شهرســتان اقدام به خرید برگ سبز و تولید چای 

خشک می کنند.
رئیــس اداره چــای رودســر مجمــوع بهــای برگ 
ســبز خریداری شــده از چایکاران شهرســتان طی 

ســه مرحله چین را ۳۶۷ میلیارد تومان دانســت 
از  تومــان  تاکنــون ۳۴۶ میلیــارد  و متذکــر شــد: 
مطالبات چایکاران شهرستان معادل ۹۶ درصد 
پرداخــت شــده و ۲۱ میلیــارد تومــان دیگــر باقی 
مانــده که بــه زودی پرداخت می شــود. تقی پور با 
اشــاره بــه فعالیــت ۸۰۰۰ خانــوار چایــکار در این 
شهرســتان، اضافه کرد: در سال جاری بالغ بر سه 
میلیارد تومان تســهیلات به زراعــی به چایکاران 
پرداخــت کردیــم کــه معــادل ۶ میلیــون تومــان 
بــه ازای هر هکتار اســت.  وی عملیــات به زراعی 
را شــامل تغذیــه و نگهــداری باغــات از طریــق 
خرید کود و ادوات کشــاورزی دانســت و بیان کرد: 
شهرســتان رودســر ۲۰ درصــد ســطح زیر کشــت 
باغــات چای کشــور را به خــود اختصــاص داده و 

سهم ۲۰ درصدی در تولید چای خشک دارد.

رئیس اداره چای شهرستان عنوان کرد؛

 سهم ۲۰ درصدی رودسر
 در تولید چای خشک ایرانی


